1 お使いいただく前に
1.1. 型式の確認
　A P - 2 4 4 A の型式構成は下図のようになっております。ご注
文いただいた製品とお手元の製品の型式・仕様に相違のない
ことを確認してください。
1.2. 付属品の確認
　AP-244Aの付属品は下段10ピンコネクタ(1個)、取扱説明書
(1部)、上段26ピンコネクタ(1個)です(上段コネクタはBC D出
力付きのみ) 。ご不明な点がありました場合は、取扱店又は
直接弊社へご連絡ください。
1.3. 取り付け方法
1.3.1 パネルカット寸法
　A P - 2 4 4 Aを取り付ける場合のパネルカットは、下図に従い
行ってください。
1.3.2 パネル取り付け方法
　A P- 244Aをパネルに取り付ける場合は、ケース側面のスナップを押
さえながらパネル前面から押し込むようにしてください。
1.4. 端子接続図
※電源電圧は徐々に印加せず一気に投入してください( 徐々に印加し
た場合、起動しないことがあります) 。
2 各種機能
2.1. 小数点設定方法
　本器の小数点は下側コネクタの端子にて外部より制御することが
可能です。点灯させたい桁の端子をC O M 端子と短絡することにより表
示されます。
2.2. スタート/ ホールド機能
　スタート/ ホールド機能とは外部制御端子により表示のホールド
( 測定の停止) 及びスタート( 測定の開始) を制御する機能です。
START/HOLD端子とCOM端子を短絡(または0レベル)することによりホー
ルド状態となり、解放( または1 レベル) によりスタート状態となりま
す。また、1 m s 以上1 サンプリング時間以内の正パルスによりワン
ショット測定が可能となっております。
　尚、BC D出力のオプション選択時に上側に配線されるSTA R T / H O L D端
子は機能的に全く同じものではありますが、制御ラインと入力信号
ラインが絶縁されております。
2.3. BCD出力
　本器はオプションでパラレルB C D 出力を搭載することが可能となっ
ております。また、本器のB C D 出力は入力回路及び電源回路と絶縁さ
れております。
2.3.1 端子接続図
2.3.2 出力形態(カッコ内はT T L )
測定データ: 負論理( 正論理)
極性信号: プラスの時にトランジスタO N ( 論理1 )
オーバー信号: オーバーの時にトランジスタO N ( 論理1 )
印字指令出力( P C ) :測定完了毎に約1 0 m sの間トランジスタO N (論理1 )
出力容量:最大電圧3 0 V、最大電流1 5 m A (ファンアウト2 )
　 注 意！
(1) 入力に最大許容値を超える電圧や電流を加えると機器の破損につな
がります。
(2)
(3)
本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがあり
ますのでご了承ください。
(4)
本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な
点や誤り、記載もれなどお気付きのことがありました場合は、取扱
店又は直接弊社へご連絡ください。
本書をお読みになった後は、いつでも見られる場所に保存してくだ
さい。
45 +0.6-0
2
2